ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

SECRETARIA DE POLÍTICAS INCLUSIVAS

ATOS DO SECRETÁRIO

O Secretário de Políticas Inclusivas, torna público a Listagem de Beneficiários  REPROVADOS no Auxílio Cuidar:

NOME PCD RESPONSÁVEL LEGAL / CUIDADOR OBSERVAÇÃO

ABRAHÃO ANTÔNIO JÚNIOR  ABRAHÃO ANTÔNIO JÚNIOR  NÃO DECLAROU CUIDADOR

ADRIANA  PINTO DE FIGUEIREDO  ALICE PINTO DE FIGUEIREDO CID NÃO É CONSIDERADO DEFICIÊNCIA

AGATHA ALVES SILVA DAIANE DOS SANTOS ALVES CID NÃO É CONSIDERADO DEFICIÊNCIA

AGHATA DE OLIVEIRA GOMES DA SILVA  ANDREIA DE OLIVEIRA  CID NÃO É CONSIDERADO DEFICIÊNCIA

ALCYR CAMPOS GASPAR VIVIANE PEREIRA BARBOSA  CID NÃO É CONSIDERADO DEFICIÊNCIA

ALESSANDRA DE SOUZA MACHADO  SEBASTIANA MARTINS DE SOUZA  LAUDO SEM CID

ANA CAROLINA MACHADO ALMEIDA LIMA ANA CAROLINA MACHADO ALMEIDA LIMA  NÃO DECLAROU CUIDADOR

ANA CAROLINA NICOLAU DA SILVA  ANA CAROLINA NICOLAU NÃO DECLAROU CUIDADOR

ANASTÁCIA DOS SANTOS MACIEL  LÍDIA MARIA DOS SANTOS  CID NÃO É CONSIDERADO DEFICIÊNCIA

ANDERSON DA SILVA SILVEIRA MARILZA ROSA DA SILVA CID NÃO É CONSIDERADO DEFICIÊNCIA

ANDREW DA SILVA DIAS  SHIRLEI DA SILVA PEREIRA DIAS  CID NÃO É CONSIDERADO DEFICIÊNCIA

ANILTON ANTUNES DOS SANTOS VANDERLEIA ANTUNES DOS SANTOS CID NÃO CORRESPONDE A DOENÇA

ANTÔNIO CARLOS PIO DA CRUZ SOLANGE DOS SANTOS PIO  CID NÃO É CONSIDERADO DEFICIÊNCIA

ANTONIO DE SOUZA SILVA  ANTONIO DE SOUZA SILVA  LAUDO SEM CID E NÃO DECLAROU CUIDADOR

ARTHUR TEIXEIRA SILVA PEREIRA ROSILENE TEIXEIRA SILVA PEREIRA CID NÃO É CONSIDERADO DEFICIÊNCIA

BEATRIZ MENDONÇA SANTOS  DEISE DA COSTA MENDONÇA SANTOS  LAUDO DE DOENÇA, NÃO DE DEFICIENCIA

BRUNO AZEVEDO BRANDÃO DE JESUS BRUNO AZEVEDO BRANDÃO DE JESUS LAUDO SEM CID E SEM DEPENDÊNCIA TOTAL DE
CUIDADOS

CAIO CEZAR JOTTA NOGUEIRA FERNANDA VIANNA JOTTA LAUDO DE DOENÇA, NÃO DE DEFICIÊNCIA

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA TEIXEIRA  CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA TEIXEIRA   NÃO DECLAROU CUIDADOR

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

SECRETARIA DE POLÍTICAS INCLUSIVAS

CARLOS BENTO GUILAND GABRIEL BELLOT DE SOUZA GUILAND LAUDO DE DOENÇA, NÃO DE DEFICIÊNCIA

CARLOS DA SILVA  DULCINEI TORRES DA SILVA LAUDO DE DOENÇA, NÃO DE DEFICIÊNCIA

CARMEN LUCIA DE OLIVEIRA  CARMEN LUCIA DE OLIVEIRA RESPONSÁVEL LEGAL É A MESMA DO CADASTRO

CECILIA LEMOS DE SOUZA ANA VITORIA DO EGITO LEMOS LAUDO DE DOENÇA, NÃO DE DEFICIÊNCIA

CECÍLIA SANTOS CRUZ BARBARA DOS SANTOS MACEDO LAUDO DE DOENÇA, NÃO DE DEFICIÊNCIA

CIBELE AMARA DE PAULA ANTÔNIO  CIBELE AMARA DE PAULA ANTÔNIO   NÃO DECLAROU CUIDADOR

DANIEL AZEVEDO COSTA SANTOS  PRISCILLA AZEVEDO COSTA  LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

DANIELLE ARCHANJO BATISTA BARBALHO DOS
SANTOS

JOYCE ARCHANJO GOMES DA COSTA  LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

DAVI LUCCA MATTOS GUERINI KETHELIN DA SILVA MATTOS  LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

DENIS BATISTA VIANNA DENIS BATISTA VIANNA LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

DIRLEA FERREIRA DOS SANTOS ANELI DE OLIVEIRA  LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

EDSON SILVA DE ANDRADE JAQUELINE PEREIRA DOS SANTOS  LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

EDUARDA VICTÓRIA DA SILVA DE JESUS  KÁTIA VALÉRIA DA SILVA DE JESUS  NÃO ATESTA DEFICIÊNCIA

EDUARDO MARQUES SANT'ANNA EMILLY DOS PASSOS MARQUES FALTA COMPROVANTE RESIDENCIA

EDUARDO SOUZA LIMA NETTO JANAINA DE SOUZA LIMA DE AMORIM LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

EMANUEL JACINTO DA SILVA SANDRA FERREIRA DA  SILVA. LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

EMANUELLE VITÓRIA MATTOS SANTOS VITÓRIA PRISCILA ALBERNAZ MATTOS  LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

EMILY DA SILVA COSTA LETÍCIA GIL ALVES DA SILVA COSTA LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

ENZO SILVA DO NASCIMENTO  DANIELE SILVA DOS SANTOS  FALTA COMPROVANTE RESIDENCIA 2021

FABRICIO MENDES DA CRUZ SANTOS RICARDO SOARES DOS SANTOS  NÃO NECESSITA DE CUIDADOS INTEGRAIS

FELIPE CAVALCANTE FARO ADRIANA DA SILVA CAVALCANTE  COMP. RESIDÊNCIA INFERIOR 2 ANOS

FERNANDA DO CARMO LIMA DA SILVA FRAZÃO FERNANDA DO CARMO LIMA DA SILVA FRAZÃO NÃO PRECISA DE CUIDADOR

FREDERICK MONTILHA KALL  DANIELLE ROZA IALDO MONTILHA LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

GUILHERME GONÇALVES DE SOUZA RENATA GONÇALVES DE SOUZA  LAUDO DE DOENÇA E NÃO DEFICIENCIA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

SECRETARIA DE POLÍTICAS INCLUSIVAS

GUILHERME MENEZES DA SILVA MARCOS PAULO PEREIRA DA SILVA  LAUDO DE DOENÇA E NÃO DEFICIENCIA

GUSTAVO MENEZES DA SILVA MARCOS PAULO PEREIRA DA SILVA  LAUDO DE DOENÇA E NÃO DEFICIENCIA

HUMBERTO XAVIER COELHO DOS SANTOS  SILVANA APARECIDA COELHO LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

IRIS DA SILVA SOUZA  VALÉRIA ALVES DA SILVA  LAUDO DE DOENÇA E NÃO DEFICIENCIA

JAILTON SANTANA DA VEIGA ROSANGELA DA COSTA SILVA CID NÃO É DEFICIENCIA.

JANDINEA FIGUEREDO DOS SANTOS  NELI DE FIGUEIREDO SANTOS CID NÃO ATESTA DEFICIÊNCIA.

JENIEVELIN ZATTTA DA ROCHA ROSIMEIRE SANTOS ZATTA  CID NÃO ATESTA DEFICIENCIA.

JENIFFER ROSA DO NASCIMENTO  JENIFFER ROSA DO NASCIMENTO  CID NÃO ATESTA DEFICIÊNCIA. NÃO DECLAROU
CUIDADOR

JOÃO MIGUEL ALMEIDA COSTA XIRLENE FERREIRA DE ALMEIDA  CID NÃO ATESTA DEFICIÊNCIA.

JOAQUIM COSTA PEÇANHA DE CARVALHO JULIANA COSTA PEÇANHA DE CARVALHO CID NÃO É DEFICIENCIA.

JOEFERSON COUTINHO COSTA RITA COUTINHO DA PENNA COSTA CID NÃO É DEFICIENCIA.

JOEL MENEZES DE LEMOS IZAIAS MENEZES DE LEMOS LAUDO S/ CID.

JOEL WILLIAM ALVES FERREIRA KATIA REGINA SILVA BARCELOS DA LUZ CID NÃO É DEFICIENCIA. S/ COMPROVANTE
RESIDENCIA 2021.

JOSÉ ALVES FONTE CLÁUDIA VALÉRIA GARCIA FONTE CID NÃO É DEFICIÊNCIA.

JOSE WANDERSON SOUZA MOTA MARIA DE FATIMA SOUZA MOTA CID NÃO É DEFICIÊNCIA.

JOSUÉ DE ARAÚJO ABREU MICHELLI MACHADO DE ARAÚJO  CID NÃO É DEFICIÊNCIA.

JULIANA DA SILVA SILVEIRA  ELISABETE DA SILVA  CID NÃO É DEFICIÊNCIA.

JULIANO TIRADENTES DO CANTO JULIANO TIRADENTES DO CANTO NÃO DECLAROU CUIDADOR

KAUÃ  CESAR CAMPANARIO RAMOS ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA CAMPANARIO LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

KEVIN DA SILVA CORRÊA GRAZIELA PIRES DA SILVA LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

KLEOÉTRA STEFHANY VITHORIA DE FIGUEIREDO
GUILHERME RAMOS

ALEXANDRA MARIA VITHORIA DE FIGUEIREDO  LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

LAÍS ASSEF COSTA TAMARA ASSEF DE OLIVEIRA COSTA  LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

SECRETARIA DE POLÍTICAS INCLUSIVAS

LORRAN DA SILVA COSTA LETÍCIA GIL ALVES DA SILVA COSTA LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

LUAN DE SOUZA SANTANA BRUNA DE  SOUZA SANTANA LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

LUAN GUILHERME ROSA DA FONSECA IANCA ROSA DA CONCEIÇÃO  LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

LUCAS DE SOUZA SANTANA BRUNA DE SOUZA SANTANA  LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

LUCCA LIMA E BRITO FABIANNE DA CUNHA LIMA E BRITO LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

LUCIANA FREITAS MARIANO  JOCIMAR GOMES SOARES  LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

LUCIANA PEREIRA DE ABREU DOMINGOS  WILSON DA SILVA DOMINGOS  SEM LAUDO QUE ATESTE DEFICIENCIA

LUZIETE DA SILVA OLIVEIRA  ANDREA DA SILVA OLIVEIRA DA COSTA LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

MARCELA DE AGUIAR DOS SANTOS MARCUS DIEGO DOS SANTOS CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MARCOS PAULO CORREIA DA SILVA ANA PAULA PEDRO CORREIA DA SILVA  CID NÃO É DE DEFICIÊNCIA

MARÍA ANTÔNIA DE MENDONÇA MARÍA SIMONE MENDONÇA DESIDÉRIO  CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MARIA CLARA ALVES CARVALHO  KATIA FLAVIA ALVES  CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MARIA CLARA DUARTE SIQUEIRA FABIANA DUARTE DO SANTOS CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MARIA CLARA SANTOS SIMEÃO CLAUDIA DOS SANTOS CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MARIA CLARA SOUZA ALVES DANIELA DA SILVA SOUZA CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MARIA DE LURDES TOMAZ MOREIRA FABIANA TOMAZ MOREIRA SANTOS CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MARIA DO CARMO MENEZES RIBEIRO TANIA RIBEIRO PEÇANHA CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MARIA GLÓRIA ANTUNES PINHEIRO DULCIMAR ANTUNES PINHEIRO  LAUDO SEM CID

MARIA MENDES MATHIAS KATIA MENDES MATHIAS CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MARINHA MARIA TINOCO  MARINHA MARIA TINOCO   NÃO DECLAROU CUIDADOR

MATHEUS MIGUEL PEÇANHA AZEREDO JOABE AZEREDO DE SOUZA CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MAYZA MARINS DO CARMO FERREIRA  MARCELA LIMA MARINS LAUDO DE DOENÇA NÃO DEFICIENCIA

MIGUEL GUERREIRO MEIRA DE OLIVEIRA SIMONE GUERREIRO MEIRA DE OLIVEIRA  CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MIRELLA PEREIRA DA SILVA ROSELI PEREIRA DA SILVA CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

MIRELLA SIGAIA SILVEIRA PRISCILA SIGAIA MARMELO SILVEIRA CID NÃO CARACTERIZA DEFICIÊNCIA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

SECRETARIA DE POLÍTICAS INCLUSIVAS

NOAH LOPES CUNHA DA SILVA  JULIANA LOPES CUNHA DA SILVA  LAUDO DE DOENÇA E NÃO DEFICIENCIA

RAFAEL ANTUNES DOS SANTOS VERÔNICA SABRINA SILVA DOS SANTOS FALTA COMPROVANTE DE RESIDENCIA

RAFAELE DA SILVA LAYO SERGIO PAURA LAYO CID DE DOENÇA , NÃO DE DEFICIÊNCIA

SANDRA MARIA BELLOT DE SOUZA GUILAND RAFAEL BELLOT DE SOUZA GUILAND LAUDO DE DOENÇA E NÃO DEFICIENCIA

SELMA.DOS SANTOS.DE.OLIVEIRA SEVERINO RODRIGUES DE OLIVEIRA LAUDO DE DOENÇA E NÃO DEFICIENCIA

SÔNIA VALÉRIA CABRAL DA SILVA  AMANDA DA SILVA ALVARENGA LAUDO DE DOENÇA E NÃO DEFICIENCIA

SUELY BERNARDINO DE JESUS HELENA FLORA DE JESUS  LAUDO DE DOENÇA E NÃO DEFICIENCIA

TATIELLEN PIMENTEL TOURINHO TATIELLEN PIMENTEL TOURINHO  NÃO DECLAROU CUIDADOR

VALENTINA SOARES VASCONCELOS MONIQUE SOARES DA SILVA  LAUDO DE DOENÇA NÃO DE DEFICIÊNCIA

VALÉRIA SALLES DE OLIVEIRA VALÉRIA SALLES DE OLIVEIRA  NÃO DECLAROU CUIDADOR

VITOR DANIEL ROSA CABRAL ESTHER DE CASSIA ROSA CABRAL NEGA AUTODECLARAÇÃO DE CUIDADOS

Maricá, 29 de novembro de 2023.

Clauder da Silva Peres

Mat. 108.756

Secretário de Políticas Inclusivas.